
1 
 

Z Á P I S  Z  J E D N Á N Í  P R A C O V N Í  S K U P I N Y  P R O  O N K O L O G I I   

23. 1.  2023 ,  PRAHA, ÚSTŘEDÍ  VZP ČR   

ÚČASTNÍCÍ JEDNÁNÍ  

  VZP ČR: PhDr. Mgr. Jan Bodnár, MUDr. Helena Sajdlová, MUDr. Markéta Brabcová, Ing. Jiří Mrázek, 

PharmDr. Hana Pfafová 

SZP ČR: MUDr. Renata Knorová, Ing. Petr Malý, Pavel Mlynář (ČPZP – garant onkologické péče) 

OS: doc. MUDr. Jana Prausová, Ph.D. 

 

 

 

1. Úvod:  

Jedná se navazující jednání Pracovní skupiny pro onkologii solidních nádorů s cílem nastavení 

jednotného systému poskytování onkologické péče.  

 

2. Průběh jednání: 

a) Regionální onkologické skupiny – ROS 

 ROS zakotveny ve Věstniku MZ ČR 13/2017 – obecná definice pracovišť ROS a jejich 

vztah ke KOC a NOC, cesta evaluace poskytované péče ROS  

 ROS je vždy navázaná na konkrétní KOC 

 mezi OS a plátci dohodnuty odborné podmínky pro vznik ROS 

- poskytovatel akutní lůžkové péče  

 s lůžkovým oddělením klinické onkologie či radiační onkologie a se zkušeností 

s aplikací protinádorové terapie (produkce výkonu 42520 - Aplikace 

protinádorové terapie) nebo  

 s ambulancí klinické onkologie a s odd. akutní lůžkové péče, které má 

zkušenosti s péčí o onkologické pacienty a je schopno zajistit jejich 

hospitalizaci a se zkušeností s aplikací protinádorové terapie (produkce výkonu 

42520 - Aplikace protinádorové terapie) 

- zajištění personálu 24/7 pro konzultaci zdravotního stavu 

- 2 kliničtí onkologové se specializovanou způsobilostí  

- ambulance klinické onkologie 5 dní v týdnu 

- centrální pracoviště pro ředění cytostatik (lékárna), ev. smlouvu s poskytovatelem, který 

ředění cytostatik zajistí  

 VZP ČR bude s ROS uzavírat zvláštní smlouvu o poskytování a úhradě léčivých přípravků 

předepisovaných pro léčbu lékařem specializovaného pracoviště 

 Stanovisko ZP sdružených v SZP ČR k budoucímu smluvnímu vztahu k pracovištím ROS 

bude sděleno dodatečně po projednání se všemi ZP sdruženými v SZP ČR 

 Povinnosti pracoviště ROS: 

- indikace a delegace léčby na ROS probíhá na základě MDT KOC (MDT vykazován 

výkonem 51881) 

- zástupce ROS se vždy účastní MDT KOC pro dané onemocnění (lze i dálkový přístup) 

- ROS následně referuje o průběhu léčby KOC v předem stanoveném intervalu 



2 
 

- uvolnění léků a delegace může být pro jednu diagnózu, např. karcinom prsu 

 Mezi OS a plátci dohodnuty léčivé přípravky uvolněné do ROS 

- trastuzumab 

- bevacizumab 

- everolimus 

- sunitinb 

- sorafenib 

V případě potřeby dojde k dalšímu rozšíření výčtu LP po vyhodnocení stávajícího modelu 

fungování.  

 Financování je plně v kompetenci zdravotních pojišťoven. 

 

 

b) Kód multidisciplinárního super týmu 

 nadále bude využíván stávající zdravotní výkon 51881 - MULTIDISCIPLINÁRNÍ 

INDIKAČNÍ SEMINÁŘ K URČENÍ OPTIMÁLNÍHO ZPŮSOBU LÉČBY U 

NEMOCNÝCH SE ZHOUBNÝM ONKOLOGICKÝM ONEMOCNĚNÍM 

 nový VZP výkon nebude vytvářen 

 

 

Zapsala: MUDr. Sajdlová 

Schválil: PhDr. Mgr. Bodnár 


